
Contacto

Correo Electrónico alconchel@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(06131) Alconchel España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2022 Alconchel 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2023 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alconchel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzlSroC37AoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modernización y Mejora de la Casa de la Cultura de Alconchel

Valor estimado del contrato 77.561,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.849,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.561,43 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Alconchel
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Modernización de las infraestructuras de gestión artística en el ámbito de las
artes escénicas y de la música en Extremadura

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzlSroC37AoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 92.492,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.928 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

PRODUCCIONES ARTISTICAS EXTREMEÑAS SL
NIF B06572457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.492,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/05/2023 a las 09:00 al 31/05/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T7t3NUG2T8tt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000011106106 |  2023-824466 | Fri, 09 Jun 2023 14:22:27:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133789729842568036217350887854651857121 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T7t3NUG2T8tt5r0ngvMetA%3D%3D

